Протокол №35

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 29 июня 2021 г.

Режим проведения:  ВКС.

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

А.Москаленко, Н.Карасева, В.Лебедев, Б.Мезенцев.

Кворум есть.

                                             Вопросы повестки дня:

1. О целевой модели отраслевой налоговой нагрузки.
2. Об изменениях нормативов налоговой нагрузки членов Ассоциации до конца 2021 г.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Ввести для мониторинга  налоговой нагрузки  членов Ассоциации понятие  показатель
общей налоговой нагрузки (ОНН).

2. Уточнить  в  ФНС методику  расчета  ОНН и  вывести  показатель  ОНН для различных
категорий членов Ассоциации (МСП, ОСН, УСН).

Отв. М Харламов, срок 03.07.21г.
3. Подготовить аналитическую записку по ключевым показателям НН в отрасли для ФНС.
Отв. Г.Дасевич, срок 09.07.21г.

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу:
1. Предложить Правлению на утверждение следующие варианты показателей НН на 4-й

квартал 2021г.:
Вычет по НДС -    1 вариант:  не более 30 (клининг)/40 (ТЭ).
                                2 вариант:  не более 25 (клининг)/40 (ТЭ)
РСВ -                      1 вариант: не менее 5,5%
                                2 вариант: не менее 6%

2. Подготовить соответствующую пояснительную записку на Правление.
Отв. Г.Дасевич, срок 30.06.21г.

3. Показатели НН на 1 квартал 2021 г. утвердить до 31 октября 2021г.
      Отв. М.Харламов.

4. Подготовить пояснительную записку на Правление по изменению условий проведения
аудита структуры выручки членов Ассоциации.

      Отв. Б.Мезенцев, срок 02.07.21г.

     Голосовали «за» - единогласно.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич